
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/692 

ze dne 4. května 2016, 

kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008, pokud jde 
o některé aromatické látky 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008 ze dne 16. prosince 2008 o aromatech 
a některých složkách potravin s aromatickými vlastnostmi pro použití v potravinách nebo na jejich povrchu a o změně 
nařízení Rady (EHS) č. 1601/91, nařízení (ES) č. 2232/96 a (ES) č. 110/2008 a směrnice 2000/13/ES (1), a zejména na 
čl. 11 odst. 3 uvedeného nařízení, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1331/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se stanoví 
jednotné povolovací řízení pro potravinářské přídatné látky, potravinářské enzymy a potravinářská aromata (2), 
a zejména na čl. 7 odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Příloha I nařízení (ES) č. 1334/2008 stanoví seznam aromat a výchozích materiálů Unie schválených pro použití 
v potravinách nebo na jejich povrchu a podmínky jejich použití. 

(2)  Prováděcím nařízením Komise (EU) č. 872/2012 (3) byl přijat seznam aromatických látek a vložen do části A 
přílohy I nařízení (ES) č. 1334/2008. 

(3)  Uvedený seznam lze aktualizovat jednotným postupem uvedeným v čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) č. 1331/2008, a to 
buď z podnětu Komise, nebo na základě žádosti podané členským státem nebo zúčastněnou stranou. 

(4)  Část A zmíněného seznamu Unie obsahuje jak již zhodnocené aromatické látky, pro které nejsou určeny žádné 
poznámky pod čarou, tak aromatické látky, u nichž hodnocení dosud probíhá a pro které jsou v tomto seznamu 
určeny poznámky pod čarou 2 a 4. 

(5)  Evropský úřad pro bezpečnost potravin (dále jen „úřad EFSA“) dokončil posouzení sedmi látek, které jsou 
v současné době na seznamu uvedeny jako aromatické látky, jejichž hodnocení dosud probíhá. Tyto aromatické 
látky byly úřadem EFSA posouzeny v rámci hodnocení skupiny aromatických látek FGE.21rev5 (4). Úřad EFSA 
dospěl k závěru, že tyto aromatické látky při odhadovaných úrovních dietárního příjmu nevyvolávají žádné obavy 
z hlediska bezpečnosti. 

(6)  Aromatické látky posouzené v rámci těchto hodnocení by měly být na seznamu uvedeny jako již zhodnocené 
látky, a to tak, že se v příslušných položkách seznamu Unie odstraní poznámky pod čarou 2 a 4. 

(7)  Část A přílohy I nařízení (ES) č. 1334/2008 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(8)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva, 

5.5.2016 L 120/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 34. 
(2) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 1. 
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 872/2012 ze dne 1. října 2012, kterým se přijímá seznam aromatických látek, jak stanoví nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2232/96, a kterým se tento seznam vkládá do přílohy I nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1334/2008 a kterým se zrušuje nařízení Komise (ES) č. 1565/2000 a rozhodnutí Komise 1999/217/ES (Úř. věst. L 267, 
2.10.2012, s. 1). 

(4) EFSA Journal 2015; 13(4):4066. 



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Část A přílohy I nařízení (ES) č. 1334/2008 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. května 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

5.5.2016 L 120/8 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Část A přílohy I nařízení (ES) č. 1334/2008 se mění takto:  

1) Položka týkající se FL 15.040 se nahrazuje tímto: 

„15.040 2-acetylthiofen 88-15-3  11728    EFSA“   

2) Položka týkající se FL 15.045 se nahrazuje tímto: 

„15.045 2-butylthiofen 1455-20-5      EFSA“   

3) Položka týkající se FL 15.074 se nahrazuje tímto: 

„15.074 5-ethylthiofen-2- karbaldehyd 36880-33-8      EFSA“   

4) Položka týkající se FL 15.076 se nahrazuje tímto: 

„15.076 2-hexylthiofen 18794-77-9 1764 11616    EFSA“   

5) Položka týkající se FL 15.093 se nahrazuje tímto: 

„15.093 2-oktylthiofen 880-36-4      EFSA“   

6) Položka týkající se FL 15.096 se nahrazuje tímto: 

„15.096 2-pentylthiofen 4861-58-9 2106 11634    EFSA“   

7) Položka týkající se FL 15.097 se nahrazuje tímto: 

„15.097 2-propionylthiofen 13679-75-9  11635    EFSA“   

5.5.2016 
L 120/9 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     


	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/692 ze dne 4. května 2016, kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1334/2008, pokud jde o některé aromatické látky (Text s významem pro EHP) 

